

Mejls Mælkeproduktion ApS

Årsrapport 2017

CVR: 32093108

01.01.2017 – 31.12.2017

**BJERG GÅRDEVEJ 19, MEJLS
6800 VARDE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 13. april 2018

Dirigent: Niels B. Rasmussen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Mejls Mælkeproduktion ApS
Bjerggårdevej 19
6800 Varde

E-mail: nbr@privat.dk
CVR-nr.: 32 09 31 08
Stiftet: 01.04.2009
Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

BESTYRELSE

Lene Brus
Rasmus Leerhøj Haltrup
Niels Bondesen Rasmussen

DIREKTION

Rasmus Leerhøj Haltrup
Niels Bondesen Rasmussen

REVISOR

SAGRO I/S
John Tranums Vej 25
6705 Esbjerg Ø
Telefon 80802040

PENGEINSTITUT

Nordea
Kolding Åpark 2
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Selskabets formål er at drive mælkeproduktion samt dermed beslægtet virksomhed.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

2017 har været et økonomisk godt år med et driftsresultat på 776 tkr, hvilket er tilfredsstillende. Vejen dertil har været lidt mere udfordrerne.

I stalden er køerne steget fra 10291 kg ekm (leveret) til 10794 kg ekm over året. Dette er vi godt tilfredse med, og fortsætter med hold opdelingen af unge køer. I sensommeren oplevede fald i ydelse og uforklarlige sygdomstilfælde ved køerne, mange af dem har vi ikke kunne redde. Vi har stadigvæk ikke fundet ud af årsagen udover at salmonellatallene også har været kraftigt stigende.

I sådan en situation er det godt med gode medarbejdere, hvilket vi har. For første gang i mange år har der været udskiftning af personale. 2 medarbejdere havde opstart i virksomheden lige omkring det tidspunkt, hvor problemerne i stalden tog fart og det gav selvfølgelig en svær start for alle.

Reproduktionen ved køerne halter stadigvæk lidt, især er drægtighedsprocenten lav. Den lave drægtighedsprocent kan godt have noget med salmonellaen at gøre, da dette kan medføre tidlige aborter. Ved kvierne ser det fint ud, bortset fra lidt stor aldersspredning.

Kalve dødeligheden er fortsat på et lavt niveau omkring de 2,5%.

I marken var foråret fint og nemt og der var godt med vand henover sommeren, hvilket også har resulteret i et middel udbytte hele vejen rundt.

Høsten blev dog besværliggjort af regnen, hvilket gjorde det svært at få kornet tørt i hus. Regnen var også medvirkende til at majs og græs ensilering blev mere tidskrævende end normalt og flere steder er der kommet trykskader i markerne

Overordnet set har 2017 været et år, der har budt på en del udfordringer, men mælkeprisen har haft et niveau der gør det økonomiske resultatet for året har været tilfredsstillende.

Selskabet har mistet sin selskabskapital og er dermed omfattet af reglerne om kapitaltab. Selskabets egenkapital forventes retableret ved egen indtjening i kommende år.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.325.226	855.853
1	Personaleomkostninger	-1.593.557	-1.294.104
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-280.843	-237.362
	DRIFTSRESULTAT	1.450.826	-675.613
2	Finansielle indtægter	2.389	12.168
3	Finansielle omkostninger	-676.922	-469.362
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	776.293	-1.132.807
	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	776.293	-1.132.807
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	776.293	-1.132.807
	Disponering i alt	776.293	-1.132.807

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Rettigheder, udvikling mv.	150.011	225.016
Immaterielle anlægsaktiver	150.011	225.016
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.553.813	1.176.071
Stambesætning	3.311.800	3.310.600
Materielle anlægsaktiver	4.865.613	4.486.671
Andre værdipapirer og kapitalandele	842.080	756.008
Andre tilgodehavender	242.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	1.084.080	806.008
ANLÆGSAKTIVER	6.099.704	5.517.695
Råvarer og hjælpematerialer	185.278	363.821
Varer under fremstilling	9.000	7.800
Fremstillede varer og handelsvarer	1.894.680	1.785.500
Handelsbesætning	30.000	14.000
Varebeholdninger	2.118.958	2.171.121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.019.633	1.617.736
Andre tilgodehavender	0	129.100
Tilgodehavender	1.019.633	1.746.836
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.138.591	3.917.957
AKTIVER	9.238.295	9.435.652

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-1.959.852	-2.736.145
4	Egenkapital	-959.852	-1.736.145
	Pengeinstitutter	4.117.837	5.118.408
	Anden langfristet gæld	0	19.988
	Leasingforpligtelser	650.738	231.730
5	Langfristede gældsforpligtelser	4.768.575	5.370.126
6	Kortfristet del af langfristet gæld	680.880	220.880
	Pengeinstitutter	1.860.610	2.155.908
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	544.519	990.761
	Anden gæld	2.323.563	2.414.123
	Periodeafgrænsningsposter	20.000	20.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.429.572	5.801.672
	GÆLDSFORPLIGTELSE	10.198.147	11.171.798
	PASSIVER	9.238.295	9.435.652
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.518.717	-1.221.658
Pensioner	-38.656	-37.812
Andre omkostninger til social sikring	-36.184	-34.634
Personaleomkostninger	-1.593.557	-1.294.104
Gennemsnitligt antal ansatte	6	4

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	2.389	12.168
Finansielle indtægter	2.389	12.168

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-676.922	-469.362
Finansielle omkostninger	-676.922	-469.362

NOTER

4	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	Primo	1.000.000	-2.736.145	-1.736.145
	Forslag til resultatdisponering		776.293	776.293
	Ultimo	1.000.000	-1.959.852	-959.852

Virksomhedskapitalen er opdelt på aktier á 1,00 kr.
100.000 stk. A-aktier, hver tilknyttet ti stemmer.
900.000 stk. B-aktier, hver tilknyttet en stemme.

Selskabet har mistet sin selskabskapital og er dermed omfattet af reglerne om kapitaltab. Selskabets egenkapital forventes reableret ved egen indtjening i kommende år.

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Pengeinstitutter	-4.117.837	-5.118.408
Anden langfristet gæld	0	-19.988
Leasingforpligtelser	-650.738	-231.730
Langfristede gældsforpligtelser	-4.768.575	-5.370.126
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-1.964.655	-4.475.606
6 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-680.880	-220.880

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord og leveringsrettigheder. Lejeaftalerne har en restløbetid på 3 år med en samlet lejeforpligtelse på 966 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger og maskiner. Lejeaftalerne har en årligt lejeforpligtelse på 2.658 tkr.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.553 tkr., jf. anlægsnoten, heraf er 812 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 650 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 6.576 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.900 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Simple fordringer	1.020
Varelager	2.119
Driftsmateriel	742
Besætning	3.341

Samt givet transport i:

EU-støtte
Arla Foods
EU-betalingsrettigheder

